

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取賃貸料	2,425,500	2,385,442	40,058
特定資産運用益			
特定資産受取利息	540,000	517,500	22,500
受取会費			
会費	7,539,750	7,667,430	△ 127,680
事業収益			
入館料収益	28,578,029	30,642,895	△ 2,064,866
図録売上収益	6,417,578	8,887,780	△ 2,470,202
不動産賃貸収入	30,848,046	23,633,437	7,214,609
買取商品販売収益	1,639,368	2,038,754	△ 399,386
委託商品販売収益	20,895,061	55,321,722	△ 34,426,661
オリジナル商品販売収益	3,855,656	777,410	3,078,246
教育普及事業収益	6,949,000	4,980,800	1,968,200
ギャランティー収益	7,810,000	12,895,000	△ 5,085,000
ミュージッククラブ事業収益	657,000	36,000	621,000
文化普及事業収益	97,600	24,600	73,000
事業収益計	107,747,338	139,238,398	△ 31,491,060
受取補助金等			
受取地方公共団体負担金	15,000,000	15,000,000	0
受取民間助成金	800,000	800,000	0
受取補助金等計	15,800,000	15,800,000	0
受取寄付金			
寄付金収入	29,198,000	1,667,255	27,530,745
雑収益			
受取利息	167	193	△ 26
雑収益	2,392,186	1,465,640	926,546
雑収益計	2,392,353	1,465,833	926,520
経常収益計	165,642,941	168,741,858	△ 3,098,917
(2) 経常費用			
事業費			
期首たな卸高	3,983,693	4,216,336	△ 232,643
買取商品仕入費	1,628,788	1,261,932	366,856
委託商品仕入費	16,174,474	44,035,521	△ 27,861,047
オリジナル商品仕入費	1,272,040	647,075	624,965
期末たな卸高	△ 3,458,155	△ 3,983,693	525,538
役員報酬	11,461,344	11,461,344	0
給料手当	30,478,864	29,248,725	1,230,139
賃金	1,038,160	1,261,870	△ 223,710
賞与	4,332,360	4,237,560	94,800
福利厚生費	7,223,509	6,635,386	588,123
旅費交通費	861,106	1,091,987	△ 230,881
通信運搬費	2,350,018	2,591,195	△ 241,177
減価償却費	23,514,723	19,455,637	4,059,086
消耗什器備品費	2,134,000	427,260	1,706,740
消耗品費	5,551,664	7,503,465	△ 1,951,801
修繕費	7,221,975	6,951,344	270,631
印刷製本費	1,411,963	1,529,773	△ 117,810
光熱水料費	4,280,363	2,326,804	1,953,559
賃借料	0	1,533,000	△ 1,533,000
保険料	2,228,202	1,119,983	1,108,219
諸謝金	330,000	0	330,000
租税公課	19,027,750	2,518,250	16,509,500
支払助成金	240,000	130,000	110,000
委託費	6,878,496	6,934,704	△ 56,208
美術品梱包輸送費	4,524,242	5,904,054	△ 1,379,812
図録製作費	3,917,383	6,383,070	△ 2,465,687
宣伝広告費	7,937,680	7,981,296	△ 43,616
交際接待費	36,470	63,547	△ 27,077
写真資料費	198,000	44,000	154,000
教育普及費	534,991	508,698	26,293

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
調査研究費	77,630	77,613	17
営業活動費	5,728	5,915	△ 187
庭園管理費	3,923,400	5,494,400	△ 1,571,000
ギャランティー	12,980,000	18,320,000	△ 5,340,000
手数料	22,630,223	8,698,226	13,931,997
清掃費	741,125	835,714	△ 94,589
文化普及事業費	27,269	15,131	12,138
ミュージッククラブ事業費	2,252,607	2,157,780	94,827
レセプション費	20,944	32,795	△ 11,851
支払利息	3,114,835	1,326,898	1,787,937
雑費	891,685	934,810	△ 43,125
事業費計	213,979,549	211,919,405	2,060,144
管理費			
役員報酬	1,712,616	1,712,616	0
給料手当	1,671,836	1,604,362	67,474
賞与	237,640	232,440	5,200
福利厚生費	406,010	377,279	28,731
会議費	101,708	85,404	16,304
交際費	109,875	69,026	40,849
旅費交通費	271,247	124,294	146,953
通信運搬費	16,800	13,476	3,324
減価償却費	62,769	65,727	△ 2,958
消耗品費	38,396	42,423	△ 4,027
光熱水料費	118,776	64,567	54,209
保険料	80,160	84,390	△ 4,230
租税公課	15,450	22,734	△ 7,284
手数料	0	31,350	△ 31,350
負担金	286,500	353,500	△ 67,000
委託費	884,186	844,865	39,321
雑費	341,000	341,000	0
管理費計	6,354,969	6,069,453	285,516
経常費用計	220,334,518	217,988,858	2,345,660
当期経常増減額	△ 54,691,577	△ 49,247,000	△ 5,444,577
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
建物売却益	0	62,415,741	△ 62,415,741
固定資産受贈益			
美術品受贈益	23,650,000	203,670,000	△ 180,020,000
経常外収益計	23,650,000	266,085,741	△ 242,435,741
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
土地売却損	0	12,839,131	△ 12,839,131
経常外費用計	0	12,839,131	△ 12,839,131
当期経常外増減額	23,650,000	253,246,610	△ 229,596,610
税引前当期一般正味財産増減額	△ 31,041,577	203,999,610	△ 235,041,187
当期一般正味財産増減額	△ 31,041,577	203,999,610	△ 235,041,187
一般正味財産期首残高	1,409,951,429	1,205,951,819	203,999,610
一般正味財産期末残高	1,378,909,852	1,409,951,429	△ 31,041,577
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,323,878,216	1,323,878,216	0
指定正味財産期末残高	1,323,878,216	1,323,878,216	0
III 正味財産期末残高	2,702,788,068	2,733,829,645	△ 31,041,577